arii, anno domini M°CCCC°XXXVIII°.

Sic signata rex Alfomsus. Eiusdem sancte matris e
humilis et devotus filius A/flfonsus] dei gracia rex Arag
Sicilie citra et ultra Farum.

Beilage IV,

Papst Eugen IV. an Kdnig Johann Il. von Kastilien:
gibt eine Darstellung seiner Beziehungen zu Kdnig Alfons.
Dessen Verhalten ist derart, dass der Papst ihn exkom-
munizieren wird. — 1437, September, 25. Bologna.

Aus Paris, Archives Nationales, K. 1711.
cop. chart. coaeva, mit der Ueberschrift: ,Littera
ad regem super negocio pape et regis Aragonum.*

KEugenius, episcopus, servus servorum dei carissimo in
Christo filio Johanni Castelle et Legionis regi illustri salutem
et apostolicam benediccionem. Ne tua excellencia falsis, ut
-opinamur, quorundam rumoribus assercionibusque aducta de
nostra cum rege Aragonum iusticia, aliter quam debeat, exi-
stimet aut senciat, paucioribus quam fuerit possibile, ea per-
curremus, que in rebus regni nostri Sicilie citra Farum ab
illo sunt gesta, omnemque paciencie nostre, qua secum usi
sumus, ordinem explicabimus, demumque aperiemus, quid
relinqui secum nobis faciet esse necessitas¢?). Primum ut ea
pretermittamus, que tempore felicis recordacionis Martéini quinti,
predecessoris, gessit contra ecclesiam, atque gessit sedes apo-
stolica contra ipsum. Quo tempore ad pontificatum assumpti
fuimus, regem ipsum singulari benivolencia vel ea racione
fuimus prosecuti, quia speravimus, eum gloriosissime barbarorum
infidelium expugnacioni pro viribus vacaturum. Cum autem
rex ipse levium personarum ex ipso regno instigacionibus
Isclam venisset!) contra clare memorie Johannam secundam
regni nostri Sicilie reginam facturus apareretque magna ex
o adventu suo scandala suscitari debere, regem ipsum misso
ad se ter venerabili fratre Daniele episcopo Concordiensi, the-
saurario nostro, paterna caritate hortati fuimus, ut ab incepto

1) 22. Dezember 1432.
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desisteret. Et cum tandem fessus laboribus repulsusque dam-
nis sibi desuper iuste illatis retrocessisset, ne dux Suesse,!)
qui partibus dicti regis faverat, ab ipsa regina et dilecto filio,
nobili viro, Jacobo Candola, duce Bari, prout ceptum erat,
ad exterminium adduceretur, misimus dilectum filium, ma-
gistrum Albertum de Albertis tunc notarium nostrum, nunc
electum Camerinensem ad securitatem dicti ducis status que-
rendam, que non sine difficultate maxima fuit obtenta. Et ut.
rex ipse a talibus modis contra regnum abstineret pociusque
contra barbaros et infideles arma moveret, illi concessimus,
quod a regnorum suorum clero centum milia florenorum exigeret.
in nulla re alia distribuendos. Quos quidem exactos utrum ex-
pugnandis barbaris an terris Romane ecclesie infestandis ex-
posuerit, satis constat. Regina vero mortua rex ipse quorundam
ex dicto eciam regno suasionibus et vana, ut aparuit, spe ad-
ductus novum contra regnum predictum moliri aggressum cepit.
Et sive debiti sui, quod non videtur verisimile, immemor fuerit,
sive sedem apostolicam et nos parvi fecerit aut contempserit,
nulla, ut debuerat, petita ac obtenta licencia cum germanis
et classe, quantum tunc ducere potuit, impetum contra dictum
regnum fecit, Gay[e]tam obsedit, et disturbia, quotquot potuit,
mari terraque suscitavit. Et tandem procedente tempore omnia
fecit et molitus est, que ad regni ipsius oppressionem vide-
rentur accommoda. Quo in tempore illum per litteras orato-
resque nostros ex amicis suis selectos sepenummero hortati
fuimus requisivimusque, ut a talibus desisteret modis, velletque
jure suo, si quod in regno pretenderet, iurisdice uti, pocius
quam talibus modis deum et sedem apostolicam offendere ac
jura sua, si qua haberet, destruere. Alioquin memor esset
omnes, qui regnum illud preter et contra sedis apostolice auc-
toritatem occupare hactenus tentavissent, permittente Deo ad
rerum omnium perniciem devenisse. Cum vero immediate au-
dita morte regine nullo respectu habito ad regum aliquem,
quorum nulli motus tunc senciebantur, pro pace ipsius regni
venerabilem fratrem tunc patriarcham Alexandrinum, apo-